
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  28 ottobre    2016  n. 299 

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI PRIVATI PER LA CONCESSIONE IN COMODATO 
GRATUITO AL COMUNE DI ORTONA DI IDONEI LOCALI E LORO PERTINENZE FUNZIONALI AI 
FINI DELLA ISTITUZIONE DI SEPARATI UFFICI DI STATO CIVILE PER LA CELEBRAZIONE DI 
MATRIMONI. 

 

 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 28 del mese di ottobre    alle ore 15:55  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

   1.   Sig.             DE IURE                       Domenico 

   2. Sig.ra           LICENZIATO               Francesca    

   3  Sig.              MENICUCCI                Luigi 

   4 Sig.ra            SCHIAZZA                  Simonetta 

   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Vice  Segretario Generale dott. Giovanni de MARINIS. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista  la deliberazione n. 46 del 31.3.2016 con la quale il Consiglio Comunale, considerate le 

numerose richieste inerenti la celebrazione del rito civile da tenersi in sedi diverse da quelle 

attualmente qualificate come “casa comunale”, ha dato mandato al Sindaco affinché, con 

deliberazione di Giunta Comunale, siano indicate le modalità con cui individuare altri locali di  

      Repertorio generale n.   2335        

 



 

proprietà privata presso i quali istituire una sede distaccata dell’Ufficio di stato civile al fine di 

celebrarvi matrimoni civili, purché acquisiti alla disponibilità comunale attraverso titolo giuridico 

idoneo e per i quali venga riservata la disponibilità al Comune in modo duraturo o, comunque, non 

occasionale,  pur con destinazione frazionata nel tempo e nello spazio; 

Ritenuto di doversi rivolgere, attraverso apposito avviso, a quanti sono proprietari o gestori di 

edifici o strutture ricettive, dotate di eventuali aree di pertinenza funzionale come giardini, parchi, 

aree verdi, spiagge ecc.,  aperte al pubblico e situati in zone che per il loro aspetto storico, 

architettonico, artistico e paesaggistico- ambientale vanno a costituire un valore aggiunto Alla 

celebrazione del matrimonio; 

Visto l’Avviso pubblico predisposto allo scopo che, allegato al presene atto, ne costituisce parte 

integrante e sostanziale;   

Precisato che detto avviso ha carattere esplorativo con le finalità di acquisire la disponibilità di sedi 

private ma che rimane nella potestà dell’Ente la decisione di istituirvi, al solo fine della 

celebrazione del matrimonio,  sedi separate dell’Ufficio di stato civile; 

Visto il parere del dirigente il Settore Affari generali e Servizi demografici reso ai sensi dell’art. 49 

del d.lgs. 267/2000; 

Dato atto che il presente atto non comporta impegno di spesa; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

1= Approvare l’allegato “Avviso pubblico” che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

2= Dare mandato al dirigente il Settore Affari generali e Servizi demografici di provvedere agli 

adempimenti consequenziali. 

.       

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

IL   V. SEGRETARIO GENERALE 

          F.to G.de MARINIS 

IL  PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

   L’ASSESSORE ANZIANO 

               F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 07-11-2016 
IL V.SEGRETARIO GENERALE 

 

                                                                                                                                          F.to G.de MARINIS 
 

 



 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 07-11-2016 

 

 
IL V  SEGRETARIO GENERALE 

 
                                                                                                                                                 F.to G.de MARINIS 

 

 

 

 

 

 

 


